
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛОДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙОЗ 
ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ  
ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденного приказом Минобрнауки России от 16 августа 2013 г. № 968 «Об 
утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования», и 
представлений профессиональных образовательных организаций

приказываю:
1. Утвердить председателей государственных экзаменационных комиссий по 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих и программам подготовки специалистов 
среднего звена) в профессиональных образовательных организациях, ведущих 
образовательную деятельность на территории Республики Коми, на период с 1 
января по 31 декабря 2019 г. согласно приложениям №№ 1-27 к настоящему 
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
министра М.А. Ганова. Срок снятия с контроля 11.01.2020 г.

П Р И К А З

«19» декабря 2018 г.

г. С ы кты вкар

И.о. министра Н.В. Якимова

Торлопова К ристина Е вгеньевна,®  (8212) 257 035



Приложение № 11 
приказу Министерства образования, науки 
и молодежной политики Республики Коми 

от «19» декабря 2018 г. №

Председатели государственных экзаменационных комиссий по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования в государственном профессиональном образовательном учреждении

«Ухтинский медицинский колледж»

№
п/п

Код
профессии,

специальности

Наименование
профессии,

специальности

ФИО
председателя ГЭК

Должность и место работы председатели ГЭК

1 34.02.01 Сестринское дело Романова
Юрьевна

Мария Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе ГБУЗ 
РК «Ухтинская городская больница №1»

2 31.02.01 Лечебное дело Труфанова
Николаевна

Ольга Главный врач ГБУЗ РК «Ухтинская станция скорой медицинской 
помощи»


